МБОУ ДО «Икар»

ПРОТОКОЛ
4.03.2024 г. № 3
Заседания Комиссии по
противодействию коррупции

Председатель: Кирдянова А.А.
Присутствовали: Кинцель Е.А., Акимова И.А., Вожаровская Е.И., Насырова А.М.
Отсутствующих: нет

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Повышение эффективности деятельности учреждения по контролю за исполнением
работниками трудовых обязанностей, при выполнении которых может возникнуть
конфликт интересов.
2. Обеспечение контроля за выполнением мероприятий, предусмотренных Планом
мероприятий по противодействию коррупции

По первому вопросу слушали Кинцель Е.А.,  о целях систематического ведения
разъяснительной работы с сотрудниками учреждения о недопущении поведения, которое
может восприниматься окружающими, как обещание или предложение дачи взятки, либо
как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.
По второму вопросу слушали Кирдянову А.А., которая в своем выступлении отметила,
что за второе полугодие 2023 г. и первое полугодие 2024 года в учреждении не было
выявлено конфликта интересов. Систематически проводилась работа по профилактике
конфликтов интересов путем проведения правовой и бухгалтерской экспертиз документов
и путем информирования сотрудников о соблюдении антикоррупционного
законодательства.

РЕШЕНИЕ:
 1. Проведение с сотрудниками учреждения на ближайшем совещании обзора
информации о конфликте интересов, Правил обмена деловыми подарками и знаками
делового гостеприимства, которое может восприниматься окружающими, как обещание
или предложение дачи взятки, либо как согласие принять взятку или как просьба о даче
взятки.
Предложено голосование по 1 вопросу.
Итоги голосования: за - 5 человек; против - 0 человек; воздержались - 0 человек.
 2. Обеспечение дальнейшего контроля за выполнением мероприятий,
предусмотренных Планом. Продолжить в учреждении работу, направленную на
предотвращение и урегулирование конфликта интересов.
Предложено голосование по 2 вопросу.
Итоги голосования: за - 5 человек; против - 0 человек; воздержались - 0 человек.

Председатель комиссии       Кирдянова А.А.

Секретарь комиссии        Кинцель Е.А.